W 2017 roku Grupa Kapitałowa zamierza realizować strategię finansowania polegającą na
finansowaniu aktywów trwałych kapitałem własnym, zaś aktywa obrotowe finansowane będą
zobowiązaniami wobec dostawców oraz długiem odsetkowym.
Grupa na bieżąco realizuje swoje zobowiązania i w związku z dużym zapasem zdolności
kredytowej, nie istnieją żadne istotne zagrożenia w terminowym wywiązywaniu się
z zobowiązań w przyszłości. Grupa Kapitałowa nie przewiduje w 2017 roku wystąpienia
problemów ze sfinansowaniem zamierzeń inwestycyjnych, w tym inwestycji kapitałowych.
Posiadane środki własne Grupy oraz podpisane umowy z bankami, pozwalają na bezpieczne
sfinansowanie realizacji przewidzianych na 2017 rok zamierzeń inwestycyjnych. Planowane
inwestycje w Grupie na 2017 rok wynoszą 45 193 tys. PLN

4.3 Główne inwestycje krajowe i zagraniczne

Polityka inwestycyjna prowadzona w Grupie Kapitałowej Śnieżka w 2016 roku była
kontynuacją polityki z lat poprzednich i skupiała się głównie na poprawie jakości wyrobów,
wzroście zdolności produkcyjnych oraz optymalizacji kosztów wytwarzania. Duży nacisk

Zobowiązania i kapitały 31 grudnia 2016 struktura 31 grudnia 2015 struktura bilans zmian
Kapitał własny (przypadający akcjonariuszom jednostki
dominującej) 215 869 63,9% 204 118 63,1% 11 751
Kapitał podstawowy 12 618 3,7% 12 618 3,9% -
Różnice kursowe z przeliczenia jednostki zagranicznej (36 443) -10,7% (35 874) -11,1% (569)
Pozostałe kapitały rezerwowe 85 0,0% 85 0,0% -
Kapitał zapasowy 131 244 38,8% 117 927 36,5% 13 317
Kapitał z aktualizacji wyceny 36 0,0% 36 0,0% -
Zyski zatrzymane 108 329 32,1% 109 326 33,8% (997)
Kapitały akcjonariuszy niekontrolujących 4 453 1,3% 3 957 1,3% 496
Kapitał własny ogółem 220 322 65,2% 208 075 64,4% 12 247
Zobowiązania długoterminowe 4 028 1,2% 5 561 1,7% (1 533)
Oprocentowane kredyty i pożyczki -   0,0% 1 338 0,4% (1 338)
Rezerwy na świadczenia pracownicze 1 303 0,4% 1 336 0,4% (33)
Rezerwa z tytułu odroczonego podatku dochodowego 2 725 0,8% 2 887 0,9% (162)
Zobowiązania krótkoterminowe 113 727 33,6% 109 635 33,9% 4 092
Zobowiązania z tytułu dostaw i usług oraz pozostałe
zobowiązania 51 864 15,3% 50 559 15,6% 1 305

Bieżąca część oprocentowanych kredytów i pożyczek 57 166 16,9% 55 559 17,2% 1 607

Zobowiązania z tytułu podatku dochodowego 3 026 0,9% 2 145 0,6% 881
Rozliczenia międzyokresowe 598 0,2% 530 0,2% 68
Rezerwy na świadczenia pracownicze 1 073 0,3% 842 0,3% 231
Zobowiązania razem 117 755 34,8% 115 196 35,6% 2 559
Zobowiązania i kapitały razem 338 077 100,0% 323 271 100,0% 14 806

stan na dzień

Sprawozdanie z działalności Zarządu Grupy Kapitałowej Śnieżka w 2016 roku

Strona 39

Grupa kładzie również na usprawnianie procesów logistycznych oraz na wzrost wydajności
pracy. Łączna wartość nakładów inwestycyjnych w Grupie Kapitałowej Śnieżka w 2016 roku
wyniosła 30 658 tys. PLN i była wyższa od ubiegłego roku o 13 880 tys. PLN.
Źródłem finansowania zadań inwestycyjnych były środki własne Grupy. Realizacja
przebiegała zgodnie z zatwierdzonym planem rzeczowo-finansowym, z pewnymi korektami
wynikającymi z bieżących potrzeb poszczególnych Spółek, bądź zmieniających się warunków